
MINISTERIO DE AGRICULTURA

11254 DECRETO 1130/1975, de 25 de abril, por el que se
 declara de utilidad pública y de urgente ejecución

la concentración parcelaria de la zona de San Mi­
guel del Valle (Zamora).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de San Miguel del Valle (Zamora), 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en soli­
citud de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han 
motivado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y po­
sibilidades técnicas que concurren en la citada zona, deducién­
dose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la con­
centración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y for­
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veinticinco de abril de mil novecientos setenta 
y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de San Mi­
guel del Valle (Zamora).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, el de la parte de la zona delimitada de la siguiente for­
ma: Norte, zona concentrada de San Miguel del Valle; Sur, 
zona concentrada de San Miguel del Valle; Este, zona concen­
trada de San Miguel del Valle y término de Reales (Vallado- 
lid), y Oeste, término de Chañas de Valdescorriel. Dicho perí­
metro quedará, en definitiva, modificado, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo ciento setenta y dos de la Ley de Re­
forma y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos 
setenta y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura para 
dictar las disposiciones complementarias que requiera la ejecu­
ción de lo dispuesto en el presente Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticinco de abril de mil novecientois setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Agricultura, 

TOMAS ALLENDE Y GARCIA-BAXTER

11255 DECRETO 1131/1975, de 25 de abril, por el que se 
declara de utilidad pública la concentración par­
celaria de la zona de Coreses (Zamora).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Coreses (Zamora), puestos de 
manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motiva­
do la realización por el Instituto Nacional de Reforma y Des­
arrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posibL 
lidades técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose 
de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la concen­
tración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo-que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veinticinco de abril de mil novecientos setenta 
y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­
gente ejecución la concentráción parcelaria de la Zona de Co- 
reseS (Zamora).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, el del término municipal del mismo hombre, más los pa­
rajes de «La Veguilla, camino de Zamora, Traveseras y Valde- 
lagallina», del término municipal de Zamora, delimitada de la 
siguiente forma: camino de Coreses a Monfarracinos,. camino 
de Valdelagallina hasta el canal de Toro-Zamora, acequia nú­
mero ochenta y uno de la Confederación Hidrográfica del Due­
ro, ferrocarril Medina-Zamora, raya del término entre Core­
ses y Zamora, a dar al camino Viejo de Zamora a Toro y desde 
éste por la rodera de la Navilla hasta el Duero. Dicho perímetro 
quedará, en definitiva, modificado, de acuerdo con lo previsto 
en el artículo ciento setenta y dos de la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres. 

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura pa­
ra dictar las disposiciones complementarias que requiera la eje­
cución de lo dispuesto en el presente Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticinco de abril de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Agricultura, 

TOMAS ALLENDE Y GARCIA-BAXTER

11256 DECRETO 1132/1975, de 25 de abril, por el que se 
declara de utilidad pública Ha concentración par­
celaria de la zona de Alameda de la Sagra (To­
ledo).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Alameda de la Sagra (Toledo), 
puestos de manifiesto por los agricultores de la misma en soli­
citud de concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han 
motivado la realización por el Instituto Nacional de Reforma y 
Desarrollo Agrario de un .estudio sobre las circunstancias y 
posibilidades técnicas que concurren en la citada zona, dedu­
ciéndose de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la 
concentración parcelaria por razón de' utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y for­
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veinticinco de abril de mil novecientos setenta 
y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Alame­
da de la Sagra (Toledo).

Artículo segundo.—-El perímetro de esta zona será, en prin­
cipio, él del término municipal del mismo nombre, más una 
parte de los de Pantoja y Cabeja, cuyos límites son: Norte, tér­
minos de Pantoja y Borox; Sur, término de Villaseca; Este, 
términos de Borox y Añover, y Oeste, término de Villaseca, ca­
ñada de las Merinas y término de Pantoja. Dicho perímetro que­
dará, en definitiva, modificado, de acuerdo con lo previsto en 
el artículo ciento setenta y dos de la Ley de Reforma y Des- 
arrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Agricultura pa-  
ra dictar las disposiciones complementarias que requiera la eje- 
cución de lo dispuesto en el presente Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticinco de abril de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Agricultura, 
TOMAS AÜENDE Y GARCIA-BAXTER

11257 DECRETO 1133/1975, de 25 dé abril, por el que se 
declara de utilidad pública la concentración par­
celaria de la zona de Los Palacios (Sevilla).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Los Palacios (Sevilla), puestos 
de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud de 
concentración dirigida al Ministerio de Agricultura, han motiva­
do la realización por el Instituto Nacional de Reforma y Des­
arrollo Agrario de un estudio sobre las circunstancias y posibi­
lidades técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose 
de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la concen­
tración parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y 
formulada con arreglo a lo qué establece la Ley de Reforma 
y Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos se­
tenta y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día veinticinco de abril de mil novecientos seten­
ta y cinco,

D ISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de urgen­
te ejecución la concentración parcelaria de la zona de Los 
Palacios (Sevilla).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en.prin­
cipio,' el de un sector del término municipal de Los Palacios, 
delimitada de la siguiente forma: Norte, por nuevo encau- 
zamiento del caño de la Vera; acequia principal A-VI 12-1, co­
lector D-3-VI-1; al Oeste, por camino rural c. d. 9; acequia 
derivada A-l-6-14; acequia principal A-VI-1-6, acequia deriva­
da A. 1.6.9; al Sur. pór desagüe D.3.VI-1-10, y al Esté, por canal


